
 

 

 1  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

ZADAVATEL:  Univerzita Karlova 

Týká se součásti:  2. lékařská fakulta 

Sídlem:   Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Adresa:   V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 

Jednající:  prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

IČO:    00216208 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

UK - 2. LF - Multifunkční budova (MFB), I. Etapa 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ZZVZ. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

V Čl. 5.13 Zadávací dokumentace u osoby Zástupce stavbyvedoucího požadujete min. středoškolské 

vzdělání a zároveň autorizaci v oboru pozemní stavby na úrovni autorizovaný inženýr. Tyto dva 

požadavky jsou však v rozporu.  

 

Prosíme o upřesnění požadavku na kvalifikaci Zástupce stavbyvedoucího. 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

V textu zadávací dokumentace v čl. 5.13 došlo k administrativní chybě. Tato chyba se opravuje tak, že 

v třetí odrážce se v předmětném článku v textu v závorce mění původní slovní spojení „autorizovaný 

inženýr“ na „autorizovaný technik“. U autorizovaného technika postačí středoškolské vzdělání. Ostatní 

textace zůstává beze změny.   

 

Správné znění předmětného čl. 5.13 je:   

 

Zástupce stavbyvedoucího (1 osoba) 

• zkušenosti s výkonem pozice zástupce stavbyvedoucího 

• minimálně středoškolské vzdělání  

• doklad o odborné způsobilosti, a to autorizaci v oboru „TP00 – pozemní stavby“ (au-

torizovaný technik) dle Autorizačního zákona, nebo jiný obdobný doklad vydaný 

v jiné zemi než v České republice, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele k vý-

konu činností ve shora uvedeném oboru   

• minimálně 5 let prokazatelné praxe jako zástupce stavbyvedoucího, kdy v této funkci 

realizoval alespoň dvě (2) stavby v hodnotě každé alespoň 15 mil. Kč bez DPH 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_6581.html
https://zakazky.cuni.cz/contract_display_6581.html


 

 

 2  

 

Prodloužení lhůty pro podání žádosti o účast 

 

Uvedená administrativní chyba má sice pouze formální charakter, zadavatel však z opatrnosti 

prodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast o tři dny, nově do 15. prosince 2022 do 12.00 hod.  

                   

 
V Praze dne 18. listopadu 2022 
 
Za zadavatele: 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________ 
prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.,  
děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

               


		2022-11-18T14:00:50+0100
	prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.




